
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. РАССКАЗОВО 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

г. Рассказово 

26.08.2014                     №200 

 

 
О проведении личного 
первенства города Рассказово по 
шахматам  среди обучающихся  

 

 

В соответствии с календарем мероприятий на 2014 год и в целях 

популяризации шахмат среди детей и подростков, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Муниципальному  бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования детей «Станция юных техников» (Кротова) 
провести в сентябре 2014 года личное первенство города Рассказово (далее – 

Первенство) по шахматам среди обучающихся. 

2. Утвердить Положение о Первенстве (Приложение 1). 

3.Утвердить состав оргкомитета Первенства (Приложение 2). 

4.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений 

обеспечить участие обучающихся в Первенстве. 

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования И.Н.Луневу. 

 

 

Начальник отдела               А.Ю. Григорьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу отдела образования 

администрации города 
от_______________№____ 

 

Положение о проведении личного первенства  

города Рассказово по шахматам среди обучающихся 

 

1.Общие положения 

Личное первенство по шахматам среди обучающихся проводится отделом 

образования администрации города Рассказово Тамбовской области. 

Организационно-методическое сопровождение Конкурса осуществляет 
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Станция юных техников». 

 

2.Цель и задачи 

Цель: выявление школьников, обладающих способностями к игре в 

шахматы, отбор участников областных соревнований. 

Задачи: 

-популяризация шахмат среди детей и подростков; 

-объединение и координация усилий образовательных учреждений  для 

дальнейшего развития детско-юношеских шахмат; 
- формирование сборной г.Рассказово по шахматам. 

 

3.Участники соревнований 

Соревнование проводится по двум возрастным категориям:  

1) обучающиеся младше 2001 года рождения; 

2) обучающиеся 2001 года рождения и старше. 

От каждого корпуса общеобразовательных школ города приглашаются в 

каждую возрастную группу 1 мальчик и 1 девочка.   

 

4.Порядок и условия проведения соревнований 

Личное первенство по шахматам проводится 11 сентября 2014 года. 

    Проведение и судейство соревнования возлагается на оргкомитет, 
утвержденный приказом отдела образования администрации города Рассказово 

Тамбовской области.  Соревнования проводятся в соответствии с требованиями 

шахматного кодекса.  Система проведения и контроль времени будут 
определены перед началом соревнования в зависимости от количества 

участников.   

Для участия в соревнованиях образовательные учреждения  до 10 

сентября 2014 г. подают заявку установленной формы (Приложение № 1 к 

положению). К заявке прилагается согласие на обработку персональных 

данных (Приложение № 2), по адресу: 393255, г. Рассказово, ул. Советская, 83, 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 



образования детей «Станция юных техников», e-mail: stt.rasskazovo@yandex.ru 

(с пометкой «Шахматы»), тел.: 32-7-50 (Ефремова Елена Викторовна). 

 

5. Подведение итогов и награждение 

Победитель и призеры определяются по правилам вида спорта «Шахматы», 

утвержденным  Минспорттуризма России.   

Победитель и призеры награждаются грамотами отдела образования 

администрации города.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Положению 

 

 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в личном первенстве города Рассказово  

по шахматам среди обучающихся 

 
No 

п/п 

 Данные 

 

1 ФИО участника 

 

 

2 Возраст, число, месяц и год  

рождения 

 

 

4 Возрастная категория 

 

 

6 Образовательное учреждение  

(полное название) 

 

 

 

7 Почтовый и электронный адрес  
учреждения 

 

 

8 ФИО педагога, 

контактный телефон 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Положению 

 
Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего 

 

Я, ______________________________________________________(ФИО), проживающий 

по адресу __________________________________________________________________, 

паспорт № __________________________________________________________________ 

выдан (кем и когда) 

__________________________________________________________________ 

выражаю свое согласие на обработку персональных данных 

__________________________________________________________________ 

(фамилия, имя отчество несовершеннолетнего) 

чьим законным представителем я являюсь, а также моих следующих персональных 

данных: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата, место рождения, адрес регистрации, 

образование, профессия, место работы, должность, место учебы и любая иная информация 

обо мне лично и относящаяся к личности, официальным представителем которой  я являюсь, 

доступная или известная в любой конкретный момент времени (далее - персональные 

данные) отделу образования администрации г.Рассказово Тамбовской области, 

расположенному по адресу 393255, г: Рассказово, ул. Октябрьская, 1 «А» (далее - оператор), 

для оформления сводной заявки от г.Рассказово Тамбовской области и всех необходимых 

документов, требующихся в процессе подготовки и проведения личного первенства 

г.Рассказово по шахматам среди обучающихся (далее - Первенство), а также последующих 

мероприятий, сопряженных с соревнованиями (формирование сборной по шахматам) путем 

сбора, систематизации, накопления, хранения, использования, распространения (в том числе 

передачи), обезличивания, а также на уточнение (обоснованное изменение), блокирование, 
уничтожение и осуществление иных действий с персональными данными личности, 

официальным представителем которой я являюсь, с учетом действующего законодательства 

как ручным, так и автоматизированным способами на: срок с 11 сентября 2014 г. до 

истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих 

информацию с персональными данными, установленными оператором. 

Я оставляю за собой право в случае неправомерного использования предоставленных 

моих и персональных данных личности, официальным представителем которой я являюсь, 

согласие отозвать, предоставив в адрес оператора письменное заявление. 

Настоящим я подтверждаю, что в случае необходимости предоставления персональных 

данных личности, официальным представителем которой я являюсь, для достижения 

указанных выше целей третьим лицам оператор вправе в необходимом объеме раскрывать 

для совершения вышеуказанных действий информацию обо мне лично (включая мои 

персональные данные), о личности (включая персональные данные), официальным 

представителем которой я являюсь, таким третьим лицам их агентам и иным 

уполномоченным лицам, а также предоставлять таким лицам соответствующие документы, 

содержащие такую информацию, для обработки персональных данных на основании 

настоящего согласия. 

 

 

Дата: «_____»_______________ 20_____ г. 
 

Подпись: ________________________ (______________________) 

 


